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firmas [õber, astun täna [elle Iil)t[a fü[imi= 

[ega [inu ette. 2oe neeb reab läbi, [iis tunneb, 
mifs ma [elle fü[imi[e [uile ette panen: „95tifs 
magab [a ja unustab oma t)inge õnnistu[e 
nõubmi[t ?

^aljubel on fõiges ristiinime[e nimi, fuib 
mitte cistiinime[e elu, mis nimega foffu fäifs.— 
9tenbe kuningas ja 3s[anb ei ole mitte 3umal, 
maib maailm.— 91ab on mai[e asjabes mäga tar* 
gab, ettemõtlifub ja o[amab — paljub nei[t on 
eesfujulifub Eaupmebeb, t)eab töömeheb, l)eab 
majai[anbab, el)E teenrib, beab naabrib ja mõift* 
lifub riigi fobanifub, aga oma [uremata f)tngc ja 
igaroe[e õnnistu[e ee[t ei fanna nab fõige mähe» 
mat f)oolt; [elles on nab muretab, fergemeeljeb 
ja järelemõtlematab.— 9lab magamab.

(Ei mõi ütelba, et nab iialgi oma fjtnge õn» 
nistu[e peale ei ole mõtelnub — aga ometi, [ee 
mõtlemine ei [ei[a nenbe [iibames e[ime[el fofjal. 
— (Ei u)õi fa ütelba, et nenbe fõifibe elurnüs 
ühtlane olefs; mõni on fiigamamal patu mubas, 
teine mäljem roojastatub; fuib peab tunnistama, 
et nab fõif oma teebel fäimab ja 3umala õnnis» 
tufe teeft Eaugel ära on. — (Ei ole tei[t mõeti 
inimeje fiibame ja elule, fui failis 3utnala [õna — 
piibel, — ja fui [elle järele [uurema hulga ini* 
meste elu mõrrelba ebf moeta, [iis ei roõi muub 
nei[t ütelba fui: nab magamab.



9leeb inimefeb ci tunne patu fiigamat tite* 
juft ja roojuft, ega onta loobub meele ara rifu- 
tub olemift. 9tab ci pane tötjele oma igapäeroaft 
3umala fäsfube iiteaetumift, ega füfi iialgi, mis 
niifugufe elu miirnne ots faab olema?! — 3a 
ometi on 3umal ütelnub, et $ema [õnabeft üle* 
astumine patt on, ja et inimefe [tibame mõtleini* 
[eb furjab on juba Iapfeft faabif, ja meel: et 3u* 
mai pattu miljfab, [eba ei mõi falliba, ja et [urm 
patu palf on, ja iga fes pattu teeb, peab 
igameste [urenta! 3al) tõeste, nab magamab!

fiugeja, on [ee[ugune fa [inu tjinge oluforb: 
Wõtle [eba füfimift järele: tas fa fa magab?

'Dteeb magajab inimefeb ei näe, mispäraft 
neil Õnnistegijat tarmis on. 9tab mõtlemab, et 
taema [aaba möga ferge on. Soobamab miimfel 
otfal 3umalalt armu [aaba, aga fuibas, [eba nab 
ei mõtle. £uib omett on 3umal ütelnub: etlema 
õige, piiha ja muutmata 3umal on. 3a 3ee[us 
SUistus ütles: „9Rina olen tee, tõbe ja elu, üfsfi 
ei faa 3fa juure, fui aga mimt läbi." — (£i ole 
pattube anbefsanbmift ilma liistu[e mereta — 
ilma ^ristufeta ei ole inime[el mingifuguft peaft* 
mi[e lootuft. — 9Baib fõif, fes taljamab õnfafs 
[aaba, peamab 3ee[uft ustuma ja u[u läbi $enta 
[ees elama, ja fes ei u[u, peamab fjuffa minema. 
3al) tõeste, nab magamab.

Cugeja, ma fü[in [inb: on [ee[ugune fa ftnu 
hinge oluforb? — SOfõtle mu füfimife peale: ma* 
gab fa?

iütagajab ei näe, et on tarmis pül)as elus ja 
3umüla fartufes elaba ja fäia. 9lab enb pettes



armamab (üllalt olernat ntifamuti elaba (ui tei* 
fcbr febalama telja, ruie (õif ilm ümberringi, ^a-- 
iumijefs ja piibli lugemtfefs ei ole neil aega, oma 
lõnu ja tegufi fafinttfes fjoiba ei tule neile meelbe, 
tões ja aujules ufinab olla unustaioab nab, — 
armastuft ja alanbuft ttlesnäibata ja ennaft maa* 
ilmaft lahutaba ei artoa nab tarmiliiefs ega mää* 
rilifets. — 3a ometi on 3umal iitelnub, et ilma 
piiritlemata ei toõi ü(s(f 3umalat nälja ((£br. 
12, 14), et üfsfi roojane ei faa taeioariifi (3lni. 
21, 27) ja et 3umala raf)mas, iifs iferabmas, 
piibarabmas (1. SJ3etr. 2,9), fes on ufin f>ca tööle. 
($it. 2, 14. (Smef. 2, 10). Sõeste, (õif niifugufeb 
magatoab, magaumb rastes patuunes! —

fiugeja, meel (orb (üfin finb: On fa finn f)inge 
leifuforb niifugune? SOlõtle järele mu fiifimift:
S^as magab (a ftna patu unes?

3a mis (õige binnlam, neeb inimeleb ei näe 
oma feiluforra f)äbaol)tu tunbmat. iüab ränba* 
mab eluteeb finnile lilmabega, teabmata, et nenbe 
elutee mümne ots neib põrgu rniib. 'iüeeb unis* 
tajab armamab enbib riffaifs, fui nab ometi 
maefeb on; täibetuifs, funa nenbe f)ingeb näljas 
fijenbamab; armamab enbib termeifs, funa nab 
lumm tõmes miinile otlale liginemab luure fiiru* 
fega. Ob fui nab forb ärfamab, fiis näeroab, et 
terme nenbe elu unenägu ja pettus oli. — 3a 
nülugulel miilil magabes faotamab paljub oma 
hinge õnnistule! ftui nab mõtlemab forb rabusle 
laaba, liis tuleb büba ja bufatus, fui mõtlemab 
oma asjab böeti aetub olemat, liis näernab forb



ärgates, et fõif terme elu oli mastupibi ja ära 
rifutub. 3al) tõeste, nab magamab!

£ugeja, meel forb füfin finb: On fa ftnu l)inge 
feifuforb niifugune? Süiagab fa?

‘iUrtnas lugeja, fui ftnu fübametumtistus finb 
lööb ja [uile ütleb, et lina fa magab, mis pean 
ma tegema, et finb uneft ülesraputaba?—ftuule! 
fuule! Sinu binge maritjeb l)irmus bäbaobt; ilma 
täieliie uuefs faamifeta oleb fa igaroeste fabunub! 
OI) millal lafeb fa ennaft ftristufe roere läbi 
uuenbaba!?

Sa oleb (urmatee t)äbaobus, aga meel mitte 
malmis Ial)fuma. Sa peab päraft furma fot)tu 
ette astuma, aga fa ei ole ennaft malmistanub 
3umala ette astuma. Sinu patub ei ole fustu* 
tatub, ega fu iilefof)us anbefs antub, ftnu fiiba 
ei ole uuefs faanub, fa ei ole meel mitte õigefs 
mõistctub. — Shti fa fa taema mõiffib minna, ei 
olefs fa feal õnnis, feft taema 3sfanb 3umal ei 
ole ftnu fõber. — s3Jtõtle ife järele: 93fis 3umala 
meele päraft, feba fina ei taba, mis 2ema põl
gab, fee on fulle armas. 2ema pül)a fõna ei ole 
fulle troostifs, 2a fäfub ei ole fu jalale lambifs, 
2ema tulemine ei rõõmusta finb, maib fa tabab 
feba fibifinblalt unustaba. Sa ei taba mibagi 
3umalaft fuulba, ega omaft ^eaftjaft 3cefufeft 
^ristufeft, fa ei mõista ega taba Seinaga rää* 
fiba. — (Sfs fee olefs birmus, iffa ja igameste 
Seina filma ees olla! Sõeste, fa ei jõuafs feba 
ära fannataba. — Sa põlgab ftin pübi inimefi, 
3umala fartlifuib ja magu, fuibas mõiffib fa feal 
pübabe, õnfate ja inglite feas elaba? Sõeste, fee



olefs fitlle fääl niifamuti ptinafs, fui niiüb pcöegu 
fttn olles.

9lii fui fa igapäem elab ja elaba tabab, mis 
tannis on fiie piibel, 3umala fõna; mispäraft 
olefs fiis tannis olnub Äristufel kolgata ristil 
[utra?—Sinu armatcs on ju fõif apoftlib narrib, 
ja eftmefe ristifogubufe piinab inimefeb ufumä- 
ratfejab olnub ja evangeeliumis fuulntatub Hris= 
tufe mere lepitus täiesti ilmaasjata töö! — oi) 
ärfa üles! ara maga enam!

9lra mõtle ega räägi, nagu ei olefs fee fjinge 
feifufof)t mitte nii pai)a, ja finn l)äbaoi)t tõeste 
mitte nii fuur, ja nagu ei mõistafs Sumal nii 
tõfifelt fol)ut.— 9liifuguft malet ja pettuft on fu-- 
rat juba ligi 6000 aastat inimeste fiiöameisfe 
rääfinub. See on fee fuur faatana püübmtfe 
pael feft.ajaft, fui ta Sebcnis (Emale ütles: „Slas 
fee on nõnba fui 3umal on ütelnub?" — „Seie 
ei pea mitte furma furerna!" — $ra ole nii ru* 
mai, et ennaft niifuguste mõtetega pitüba lafeb.— 
3umal ei ole iialgi meel pattu mõtlemata jät* 
nub, ei jätagi feba ebaspibi mõtlemata. $ema 
on iffa oma fõna pibanub ja pe-ab fa nüiib, ja 
fa faab feba oma igamefefs fafjjufs tunbma, fui 
fa meelt ei paranba. $rfa, ärfa üles patuuneft!

^ira püüa ennaft fa fellega maigistaba, et 
friftlifu firifu liige oleb, ja felle läbi ilma faljt- 
lufeta ja fa niifamafugune f)ea ristiinimene fui 
teifebft, vU?a ütlen fuUe, fui fuU mibagi muub 
paremat ei ole ette tuua, fiis teeb fee finu füü 
meel fuuremafs. — Sinu nimi mõib firifuraaina* 
tus olla, finb mõib fealt poolt magafs inimefefs



peetub faaba, fa rnõib juba palju aastaib eman» 
geeliumi fuulnub olla firifu pingis istitbes; fa 
mõib fõif ristiinimefe fombeb mälifelt tüitnub 
olla, fa oma forrab 3sfanba armulaual fäinub, 
aga fiisfi: ftui fa pattu ei tunne ega roil)fa ja 
3sfanbat 3eefnft fiibameft et armasta, fui ftnu 
füba püf)a Vainut tempel ei ole — fiis oleb toeel 
ometi iifs fabunub l)ing. 6eft et ftnb fiill fagesti 
piifjttfufele on futfutub, ei ole fa ometi püljafs 
faanub, nii fui 3umala fõna ütleb: „Saib nõnba 
fui 6ee, fes teib on futfunub, piifja on, faage 
fa teie piiljafs fõige oma elu fees." l.Spetr.l, 15. 
£>f) ärfa, oi) ärfa üles!

^ira ütle: 3Jia olen ristitub ja feeparafi on 
muH finblustus, et 3umalaft fünbinub olen ja 
Sema armus feifan. 9Jla ütlen fulle: 6inu elus 
puubmoab neeb tunbemärgib, mis piilja inimeste 
elus on, nii fui feba 3of)annes oma efimefes raa» 
matus on firjutanub. £oe fealtl 6ina ei tun« 
nista, et 3eefus Kristus finn 3sfaitb on, fina ei 
ole maailma- ära toõitnub. Sina elab meel pattu» 
bes, ci armasta menbi, ja ei ole tigebat ära rnõit» 
nub. Sfuibas rnõib fa fiis ütelba, et fa 3umalaft 
fünbinub oleb? Olefs 3untal finu 3fa, fiis armas» 
taffib fa 3eefuft. — Oleffib fa 3umala laps, fiis 
lafeffib ettb 3untala Sainiuft juhataba.— 2Ra fü* 
fin meel tõfifemalt: Shis on finu nteeleparanba» 
bamine ja uff? ^us on finu ^ristufega marjule 
panbub elip Šumalas? Sius on fee piilja elu 3u* 
maia fartufes?

Saata, neeb on märgib, neeb on miljab, mil- 
left näl)a ja usfuba mõib, et fa ufu läbi Hris»



tujes elab ja ofjafene tõftfce roiuta puus oleö. 3Inta 
ttiijuguje roiljata ei aita jinb ristimine, roaib toob 
[uile rasfeinat bufatujt. Ob ärfa üles, ob ärfa 
patu uueft!

93?a tjüüan ftnb roaljuste jeepäraft, et ma ju 
bäba jiigaroaste tunnen, ja tnul on fabju jutu 
fjufatujeft!— sD?õtle,— armu aeg on üürifene, elu 
ots on teabtnata, ef)f juba õige ligibal, ja fui 
pinnus, l)irmus, fui fa buffa läbcb! 9Jta ei jõua 
mõtelba jeba igaroeft fabju, fui ja igaroeje juure 
fabtujärje ees buffa mõistctub jaab.

01) fui btrtnus jaab olema, jinb naba 3untala 
pahemal fäel nenbe bulgas, fes on lootujeta, 
peajtmata, roäljas igaroeste 3umala armu rajaft! 
Gi, ma ei jõua jeba fanba, jiiba roärijeb mu fees. 
Geepärajt fijenban ma roaljuste ftnu jiibamesje 
ja palun ftristuje ajemel: „9lmta ennaft 3uma= 
laga ära lepitabaftatju läbi oma elu ja roota 
roastu mu büiie: $rfa üles, ärfa üles, rnifspä- 
raft tabab fa furra ja igaroeste furra!

2äna palun teib fõifi, fes neib ribu loete, fui 
3eejuje .^dstuje jaabif: fiasfc enbib 3uutalaga 
ära lepitaba! 93te failis 3sjanb 3eejus, fes maa
ilma tuli patujeib õitjafs tegema, — 3eejus, fes 
meie roal)emees 3umala ja inimeste roabel, — 
3eejus, fes incib on armastanub ja ijcennajt meie 
ecjt on ära annub — jee armas 3eefus jaabab julle 
jetle rabu teretuje, fui 2a ütleb: „2ulge minu 
juure!" HRat. 11, 28. 29.

Gee failis jõna: „tulge!" peafs jinb fiill roäga 
tõmbama. — Gina oleb 3uinala roastu pattu tei- 
nub, mitte 3umal jinu roastu — ja jiisfi roaata:



efimene lepitufe Jjliüb on3umalalt: „$ulge minu 
juure!" „Šulge!" fee on halastaja 3fa i)üüb. — 
3eefus f)üliab: $öaata patune, ma feifan ja ootan 
finb, ma ei taha, et iifsfi huffa läl)efs, toaib fõif 
meeleparanbamife fätte faaffib.—„9lii tõeste, fui 
uta elan, fee on 3sfanba 3ef)oma fõna, mul ei 
ole heameel felle furmaft, fes hö^l, toaib feft, 
fui fee, fes f)õel, pöörab oma tee pealt, et ta 
mõifs elaba. ^öörafe ümber, pöörafe ümber oma 
turja teebe pealt, feft mispäraft tahate teie fur= 
ra, oh 3sraeli fugu!"—SOfinurõõm et ole hüffa* 
mõista, maib f>alastuft üles näibata. hellel janu 
on, fee inõtfu elutoett ilma.—

58aata, ma feifan uffe ees ja foputan, — fui 
feegi töötab minu häält futiiba ja uffe lahti tehet, 
felle juure tahan mina fisfe tulla, ftui laua on 
mu fäeb fulle toälja firutatub olitub, fui fatta 
olen ftnu peale hQ^a5taäa tahtnub. $öeel on 
ruumi, meel on ruumi minu ifa majas, minu 
hale fiiba ja piffnteel ootab teib. Oh et fõif nitüb 
tuleffib, 3ecfus futfub patufeib! Oh patune, tule 
oma 3sfanba juure! —

„$ulge!" — fee on iifs julgustamife futfe ja 
tõotus. 6cega ütleb 3eefus: „^atufeb, tnul on 
fallib anbeib teile, mul on igamefi anbeib teie 
hittgcbele, anbeib fangefaelfetele. SOtul on anbefs* 
anbmine 3utnala fartmatuilerüfs lahtine h^üifae 
roojastele, malgeb riibeb roojaste afetnele, uus 
füba fimife fiibante afetnele, hatQetele falmi, hitt* 
gamift maematutele ja foormatutele! Oh patufeb, 
fee on igamefe toäärtusline, millele teib futfun— 
fõif on malmis, oh tulge, oh tulge minu juure!"



;21rmas lugeja, of) jiis luule 3umala ^oja 
l)äält ja ära rniibi ega mabanba, fui Sema jinb 
futfub.— ^ööra patuft, milles ja ometi tõjijt rõõ* 
mu ei leia, maib mis [uile roiimafs möga mil)a 
jaab maitfema. 2al)fu maailma tr>iifibeft, mille- 
bcs ja ometi ral)u ei jaa leibma. — Siule 3eefufe 
juure, tule fõige oma pattubega; fui palju et)f 
fui juureb nab fa ou — fui faugel ja neube läbi 
fa oma 3umalaft oleb lä nub, ja fui 3umala fart* 
mata fa jiuu tuiifib ou olnub.— Sule uõuba fui 
ja oleb, fui roalmistamatu ja fõlioatu ja fa eueje 
filmis oleb — oi) tule täna, tule praegu, miirni-- 
tamine ei tee jinb paremafs; oi) tule! maata, 
niiüb on õige armas aeg, maata, nüüb on õn- 
nistuje tunb, oi) tule oma Õnnistegija juurel"

3a fuibas toõib ja tulema mil)a eejt ära pea- 
jeba, fui oma õnnistujega naljatab? Kuf)u taf)ab 
ja põgeueba, fui ja Kristuje merb jalgabega tal
lab ja armu $8aimu teotab? — Sõeste, ijirmus 
on elama 3umala fatte langeba, meel f)irmfam 
jeepärajt, et elajib etoangeliumi fjelinal ja jiisfi 
jeba täbele ci pannub. Kõige casfern ja furmem 
tee põrgu on jee, niis piiblijt ja fantslijt mõäba 
fäib, mille peal alati 3umala äfjmarbujeb, armu 
futjeb ja tõotujeb fuulba olib. OI) l)oia, et ja 
mitte fui 3srael Kaabejis oma efjiinijt ei fal)etje, 
fui juba l)ilja on, el)f et ja fui 3ubas 3sfarjot 
patutunbmijele ei tule, fus enam faljetjujel maab 
ei ole.—

$eiba praegu põlmili, armas lugeja ja f)üüa 
3sjanbat appi. ^Ira ole fui (£jam, fes oma iga» 
mejeb maranbujeb läätja leeme eejl ära müüs.



6eft on juba füU, et oma ntööba Iäinub eluaja 
fergemeelega oleb raisfanub, ilma palmeta, ilma 
3umalata, ilma Slristufeta, tiibja maailma font* 
bete fees. Ob fatfu aega, mis meel üle on, oma 
bittge õnnistufcfs tarmitaba.

Õbfa 3untala poole, et $ema fuüe jõubu an* 
ttab, manaft miifift ja fombeft taganeba ja finb 
uuefs inimefefs teeb. — Slui fübanteft foomiffin 
ftnb õttnelifuna näf)a igamefes ajas. 3a mu 
praegune fiigamant fübante foom on, et fa 
täna Stristufe fees uuefs lootnafs faaffib. 2. ftor. 
4, 17.

6ee on fuuretn mara fui fõif maailma riffus, 
termis, au ja teabus. 3lnta nenbe maailma as* 
jabeta mõib taemariifi faaba, aga mitte ilma üm« 
berpöörmata. tõeste, fui fa uuestefünbimata 
fureb, fiis olefs parem, et fa ei olefsfi fünbi- 
nub. SOIeie elame furtnaelu, funi meil pole elu 
3umalaft.

fiugeja, ob mõta mu füftmine oma fübatnesfel 
3umal anbfu, et fee ftnu hingele olefs fõna õigel 
ajal! 9)?u fiibame igatfus ja palme on 3untala 
poole, ob et fa õnfafs faaffib.

$rfa üles, fes fa magab fa tõufe üles fur« 
nuft, fiis malgustab Kristus finb. ‘ittrta üles 
fa magaja! fa ftfenba 3umala poole. 9tüüb on 
toeel õige armu aeg, ob ara taota oma ^inge!
‘šUtnen.

•'lillini':,,

3. aJläbasfoni firjastus. «arl Rabanoroi trüff, Sallinn.1934.




